' assemble soit tenu pur parlement et toutz choses en ycelle a 
faires, treters et accorders soient tenuz et estables solonk ce que 
les tenours de les brefs sur ceo faitz demandent, savauntz 
toutditz a eux, lour successours, lour heirs et la communalté 
avauntdit lour fraunchises, usages, libertéz et lour protestacione 
suisditz, ent priauntz et requirauntz que ceste lour protestacione 
soit enroullé en la chauncellery et mys en recorde en la chief place 
le roi et sur ceo exempliñcacion fait south le graunt seal le roi 
en tesmoignaunce de choses suisditz pur le temps a venir.

Inspeximus eciam indorsamentum eiusdem peticionis in hec 
verba :

Accorda est par le conseil nostre seignour le roi qe ceste

1 The rest of the petition is omitted in Addi. 4790.
2 Betham renders this passage: 'in. divers and many ways may be to the 

prejudice of the lieges and the disherison of the prelates/ etc.
8 At the end of this gap the Report of Searches supplies ' riment.' Betham 

renders the passage : ' and that it imports the safety of his estate, and a notable 
or urgent cause being given for the absenceof the lord lieutenant, and for the great 
necessity,' etc.
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petición ové leur protestación soit enroúllé et exemplefié solounc 
le purport de mesme la petición, sauvé toutditz le droit le roy 
en temps a venir et sa prerogative.

Nos autem peticionem et indorsamentum predicta de auisa- 
mento consilii nostri in Hibernia ad requisicionen! dictorum 
prelatorum, magnatum et communium tenore presencium 
duximus exemplificanda. In cuius rei testimonium has litteras 
nostras fieri fecimus patentes. Teste Rogero filio et herede 
Edmundi de Mor tuo Mari, nuper comitis Marchie et Vltonie, 
locum nostrum tenente in terra nostra Hibernie, apud Dub- 

23iaoone Hniam xxiij. die lunii anno regni nostri sexto.• ; '

68
REWARD TO JOHN TYRELL, SERGEANT AT LAW, FOR HIS ATTEND 

ANCE AT PARLIAMENTS AND GREAT COUNCILS, 1380-1382.

E.101/246/3, no. 220. . .
Ricardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus 

Hibernie thesaurario vel eius locum tenenti et camerariis de 
scaccario suo Hibernie salutem. Monstrauit dilectus nobis 
lohannes Tyrelle, seruiens noster, vt cum ipse tarn tempore 
domini Edmundi de Mortuo Mari, nuper comitis Marchie et 
Vltonie, locum nostrum tenentis in terra nostra Hibernie, quam 
tempore nunc locum nostrum tenentis in eadem terra nostra, 

. in omnibus parliamentis et magnis consiliis nostris in dieta 
terra nostra in partibus Lagenie summonitis et tentis personaliter 
extiterat, ad sumptus grandes et expensas suos proprios in hac 
parte appositos, in adnuEacionem status sui et depauperacionem 
manifestam, absque aliquo a nobis ea occasione percepto, vnde 
nobis supplicauit sibi de remuneracione ali quali prouidere. 
Nos, supplicacioni sue'prediate annuentes, concessimus eidem 
lohanni decem marcas, liabendas de dono nostro, nomine 
rewardi, ex causa predicts. Et ideo vobis mandamus quod 
eidem lohanm dictas decem marcas de thesauro nostro liberetis. 
Teste Rogero, filio et herede Edmundi de Mortuo Mari, nuper 
comitis Marchie et Vltonie, locum nostrum tenente in terra 

10 Tuly nostra Hibernie, apud Dubliniam, x. die lulii anno regni nostri 
1382 sexto.

Per peticionem de consilio.

OF MEDIAEVAL IRELAND 123

69
REWARD TO THOMAS OF EVERDON, ONE OF THE CLERKS OF THE 

PARLIAMENTS, 1378-1382.
E. 101/246/3, no. 153.^ .

Ricardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie^ 
thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie salutem. 
Supplicami nobis dilectus clericus noster Thomas de Eue-rdone 
vt, cum ipse in omnibus parliamentis nostris per nos in terra 
nostra Hibernie toto tempore nostro, tarn tempore diuersorurn 
iusticiariorum nostrorum ibidem quam loca nostra tenencium 
in eadem terra nostra, tanquam vnus clericorum nostrorum 
dictorum parliamentorum, ac eciam tam post mortem Edmundi 
de Mortuo [Mari], nuper comité Marchie et Vltonie, in, partibus 
Midie ad extendendum omnia dominia, terras et tenementa 
que fuerunt ipsius nuper comitis et Philippe de Mortuo Mari, 
nuper comitisse Marchie, matris dicti nuper comitis, similiter 
defuncte in partibus predictis, vna cum duobus valettis, vno 
garcione et quatuor equis, per viginti et quatuor dies diuersos 
sumptus et labores in hac parte apponendo ad cusios 1 suos 
proprios continué laboráuerit, sibi in recompensacionem sump- 
tuum et laborum suorum predictorum aliquod rewardum com- 
petens graciose concederé dignaremur. Nosque supplicacioni sue 
predicte, premissis consideratis, annuere volentes in hac parte, 
concessimus ei quinqué marcas, habendas de dono nostro, 
nomine rewardi, ex causis predictis. Et ideo vobis mandamus, 
sicut alias mandauimus, quod eidem Thome dictas quinqué 
marcas de thesauro nostro liberetis. Teste Rogero, filio et 
herede Edmundi de Mortuo Mari, nuper comitis Marchie et 
Vltonie, locum nostrum tenente in terra nostra Hibernie, apud 
Dubliniam, xx. die Octobris anno regni nostri sexto. 20,October

-n i- • J -i- 1382. Per peticionem de consiho.

1 Sic.
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70 
Council at Naas, Friday after Hilary, 1383.

PETITION FOR PAYMENT OF BALANCE OF REWARD GRANTED IN 
THE PARLIAMENT OF KILKENNY, OCTAVE OF MICHAELMAS, 1375-
E. 101/246/3, no. 147.

Ricardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie 
thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie saluterà. 
Supplicauit nobis, per peticionem suam locum nostrum tenenti 
et alus de consilio nostro in terra nostra Hibernie in quodam 

16 January COnsilio nostro apud le Naas die veneris próxima post festum 
sancii Hillarii proximo preteritum tento exbibitam, dilectus 
nobis Galfridus de Vale vt, cum ipse quamplures sumptus et 
expensas, in obsequio domini Edwardi nuper regis Anglie aui 
nostri, tam circa retinenciam hominum in comitiua sua et 
empcionem equorum et armaturarum quam circa explora 
ciones et vigilias per ipsum et homines suos predictos, in 
saluacionem et defencionem fidelium legeorum comitatus 
Cathirlaghie, tam per diem quam per noctem factas, tempore 
dicti aui nostri diuersimbde sustinuerit et indies apponere non 
desistat, idemque Galfridus quendam Donatum Keuenagh, 
McMorgh nuncupatum, qui partes Lagenie et fidelem populum 
nostrum ibidem de die in diem, dum vixèrit, destruere et 
deuastare se conabatur, Dei mediante gracia, interfecit, in 
quorum laborum, sumptuum et expensarum ac boni seruicii 
predicti recompensacionem dictus auus noster, de auisamento 
gubernatoris et aliorum de consilio suo terre predicte in quodam 
parliamento suo apud Kilkenniam in octabis sancii Michaelis 
anno regni sui quadragesimo nono tento, quoddam rewardum 
centum librarum eidem Galfrido concesserit, habendum de dono 
suo ex causis supradictis, de quibus centum libris solucionem 
preter de sexaginta solidis nullatenus optinuerit, nobis humiliter 
supplicando vt sibi solucionem residui dictarum centum 
librarum sibi aretro existentis fieri iubere dignaremur. Nos 
cum eodem Galfrido, ex causis predictis, volentes agere graciose, 
ac proinde certiorari volentes quantum aretro esset eidem 
Galfrido de centum libris predictis, per breue nostrum man- 
dauerimus quod, scrutatis rotulis et memorandis scaccarii 
predicti prèmissa concernentibus, de eo quod inde inueniretis